



## СЕВКАЗЭНЕРГО

### БҰЙРЫҚ

06.04.2026

### ПРИКАЗ

№ 17-246

2026 жылға реттелетін қызметтерге шығындары тарифтер мен тарифтік сметаларды бекіткенде есепке алынатын сатып алынатын тауарлар, жұмыстар мен қызметтер Тізіміне өзгерістер мен толықтыруларды енгізу туралы

2026 жылға реттелетін қызметтерге шығындары тарифтер мен тарифтік сметаларды бекіткенде есепке алынатын сатып алатын тауарлар, жұмыстар мен қызметтер Тізіміне толықтырулар енгізу қажеттілігімен байланысты,

### БҰЙЫРАМЫН:

1. Осы бұйрықтың №1 қосымшасына сәйкес 2026 жылға реттелетін қызметтерге шығындары тарифтер мен тарифтік сметаларды бекіткенде есепке алынатын сатып алатын тауарлар, жұмыстар мен қызметтер Тізіміне енгізілетін өзгерістер мен толықтыруларды бекітілсін.
2. Жапарова Д.Е. – Материалдық-техникалық жабдықтау инженері - 2026 жылға реттелетін қызметтерге шығындары тарифтер мен тарифтік сметаларды бекіткенде есепке алынатын сатып алатын тауарлар, жұмыстар мен қызметтер Тізіміне енгізілетін өзгерістер мен толықтыруларды бір данасын өкілетті органға жолдасын.
3. Бұйрық орындалуы үшін бақылауды өзіме қалдырамын.

Бас директор



А.А. Казановский

Бұрыштама:

«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ Экономика департаментінің директоры Ю.Г. Крижановская,  
Материалды-техникалық қамсыздандыру басқармасы бастығы О.М. Липатова  
«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ 2-ПЖЭО директор Д.А. Захаров  
МТЖБ бастығының м.а. Ж.Б. Жанахметов

Орынд. Жапарова Д.Е.  
Тел.: 32-95  
Іс №08-01



## СЕВКАЗЭНЕРГО

БҰЙРЫҚ

06.04.2026

ПРИКАЗ

№ П-246

О внесении изменений и дополнений в Перечень закупаемых товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов и тарифных смет на регулируемые услуги на 2026 год

В связи с необходимостью внесения изменений и дополнений в Перечень закупаемых товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов и тарифных смет на регулируемые услуги на 2026 год,

### ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить изменения и дополнения в Перечень закупаемых товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов и тарифных смет на регулируемые услуги на 2026 год, согласно Приложению № 1, к данному приказу.
2. Жапаровой Д.Е. - инженеру отдела материально-технического снабжения - направить уполномоченному органу для сведения один экземпляр дополнений и изменений в Перечень закупаемых товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов и тарифных смет на регулируемые услуги на 2026 год.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Генеральный директор



А.А. Казановский

Виза:

Директор департамента экономики АО «СЕВКАЗЭНЕРГО» Крижановская Ю.Г.

Начальник Управления материально-технического обеспечения Липатова О.М.

Директор ПТЭЦ-2 АО «СЕВКАЗЭНЕРГО» Захаров Д.А.

И. о. начальника ОМТС Жанахметов Ж.Б.

Исп. Жапарова Д.Е. *н.с.ж.*  
Тел.: 32-95  
Дело №08-01



от 06.04. 2026г.

Изменения и дополнения в Перечень закупаемых товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов (цен, ставок, сборов) или их предельных уровней и тарифных смет на регулируемые услуги на 2026 год по АО «СЕВКАЗЭНЕРГО»

№ закупа	Категория	Наименование	Ед измерения	Количество	Цена за ед. в тенге без НДС	Сумма в тенге без НДС	Способ закупа	Сроки закупа
<b>Исключить</b>								
3.		<b>УСЛУГИ</b>						
3.67	услуги	Контрольные испытания по определению качества огнезащитной обработки	услуга	1,00	44 461,71	44 461,71	запрос ценовых предложений	в течение года
<b>Изменения</b>								
1.		<b>ТОВАРЫ</b>						
1.845	товары	Преобразователь давления измерительный APC-2000/0.075/0-7,0 МПа/0-6,3МПа/ALE-КНЕПМ/М/VM-1/0/15/AL/Св/KZ	шт	1,00	530 000,00	530 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.846	товары	Преобразователь давления измерительный APC-2000/0.075/0-16 МПа/ALE-КНЕПМ/М/VM-1/0/15/AL/Св/KZ	шт	1,00	530 000,00	530 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.847	товары	Преобразователь давления APC-2000/0.075/0-700кПа/0-400кПа/ALE-КНЕПМ/М/СНН-14/M20*1.5-f-S1/Св/KZ	шт	1,00	620 000,00	620 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.848	товары	Преобразователь давления APC-2000/0.075/0-30МПа/0-25МПа/ALE-КНЕПМ/М/СНН-14/M20*1.5-f-S1/Св/KZ	шт	1,00	699 000,00	699 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.849	товары	Преобразователь давления APR-2000/0.075/SQ/0-100кПа/0-63кПа/ALE-КНЕПМ/С/VM-3/A/7/C-2/Св/KZ	шт	1,00	936 000,00	936 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.850	товары	Преобразователь давления APR-2000/0.075/SQ/0-250кПа/0-160кПа/ALE-КНЕПМ/С/VM-3/A/7/C-2/Св/KZ, давления	шт	1,00	936 000,00	936 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.851	товары	Преобразователь давления APR-2000/0.075/SQ/0-250кПа/ALE-КНЕПМ/С/VM-3/A/7/C-2/Св/KZ	шт	1,00	936 000,00	936 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1020	товары	КУПОРОС сорт 1 железный технический ГОСТ6981-94	тн	15,00	336 600,00	5 049 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
<b>Дополнения</b>								
1.		<b>ТОВАРЫ</b>						
1.1245	товары	ЗАДВИЖКА Ду100 Ру10 30ч6бр	ШТ	10,00	55000,00	550 000,00	Конкурс	в течение года
1.1246	товары	ЗАДВИЖКА Ду150 Ру10 30ч6бр	ШТ	8,00	116000,00	928 000,00	Конкурс	в течение года
1.1247	товары	ЗАДВИЖКА Ду200 Ру10 30ч6бр	ШТ	10,00	200 000,00	2 000 000,00	Конкурс	в течение года
1.1248	товары	ЗАДВИЖКА Ду50 Ру10 30ч6бр	ШТ	1,00	32 000,00	32 000,00	Конкурс	в течение года
1.1249	товары	ЗАДВИЖКА Ду50 Ру16 30ч6бр	ШТ	17,00	33 000,00	561 000,00	Конкурс	в течение года
1.1250	товары	ЗАДВИЖКА Ду80 Ру10 30ч6бр	ШТ	17,00	42 000,00	714 000,00	Конкурс	в течение года
1.1251	товары	Прожектор светодиодный OSF150-37-C-63 NLCO 240335	шт	15,00	185 250,00	2 778 750,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1252	товары	Светильник светодиодный GSA32-01-C-01-EL 32Вт 5000К IP40 универс. крепление NLCO 140010	шт	35,00	78 700,00	2 754 500,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1253	товары	ПЕСОК речной	М3	43,00	11 960,00	514 280,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1254	товары	ЩЕБЕНЬ фр.20-40	М3	58,00	12 707,00	737 006,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1255	товары	СТЕКЛО М1-СВР-4*2600*1800 листовое ГОСТ111-2014	М2	277,50	17 000,00	4 717 500,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1256	товары	ВАЛ 256-01-00-09А насоса 300Д-90	шт	3,00	523 295,50	1 569 886,50	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1257	товары	КОЛЕСО 256-01-00-03 рабочее насоса 300Д90	шт	2,00	791 700,00	1 583 400,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1258	товары	Смесь пропанобутановая	кг	374,00	285,75	106 870,50	запрос ценовых предложений	в течение года
3.		<b>УСЛУГИ</b>						
3.100	услуги	Услуги по переаттестации персонала по методам неразрушающего контроля и видам испытаний.	услуга	1,00	307 328,00	307 328,00	запрос ценовых предложений	в течение года
3.101	услуги	Услуги по подготовке и аттестации персонала по методам неразрушающего контроля и видам испытаний.	услуга	1,00	989 138,00	989 138,00	запрос ценовых предложений	в течение года
3.102	услуги	Услуги по ресертификации персонала по методам неразрушающего контроля.	услуга	1,00	61 724,00	61 724,00	запрос ценовых предложений	в течение года
3.103	услуги	Услуги по сертификации персонала по методам неразрушающего контроля	услуга	1,00	271 466,00	271 466,00	запрос ценовых предложений	в течение года
3.104	услуги	Контрольные испытания по определению качества огнезащитной обработки	услуга	1,00	44 461,71	44 461,71	запрос ценовых предложений	в течение года

Генеральный директор АО "СЕВКАЗЭНЕРГО"

А.А. Казановский

